договор поставки товара ип образец

http://dor-control.info/?r=2678&type=diagrams&size=2&ext=&date=3&s=92&author=Clopper&hm=1&hs=1&cl=1&qr=1&dt=1&trans=0&pu=1&wap=1&sm=1&hfi=1&hsbd=0&comt=vk&q=%D0%B4%D0%BE%D0%B3%D0%BE%D0%B2%D0%BE%D1%80%20%D0%BF%D0%BE%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%B2%D0%BA%D0%B8%20%D1%82%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D1%80%D0%B0%20%D0%B8%D0%BF%20%D0%BE%D0%B1%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B5%D1%86

Договор поставки - это вид договора купли-продажи, который распространен в
предпринимательской сфере (часто заключается между ИП, юр. лицами). В разделе представлены
образцы и шаблоны договора поставки с приложениями для скачивания. Актуальность договора
поставки определяется его широкой распространенностью в сфере предпринимательской
деятельности. Договор поставки иногда называют предпринимательской или торговой куплей-
продажей. Договор поставки № г. Светлоград « » 07 2007г Индивидуальный Предприниматель
Пащенко Анатолий Ильич далее именуемый «Поставщик», в лице Пащенко Анатолия Ильича
действующего на основании ОГРН ИП 304264322500030 от12.08.2004г.,с одной стороны и ИП «» в
лице директора ____________________ ИНН далее именуемый «Покупатель», действующий на
основании ОГРН , с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий
Договор о нижеследующем: Предмет договора. Договор поставки — один из основных договоров,
который используется практически любым предпринимателем. При составлении и заключении
договора поставки нужно предусмотреть все обязательные (существенные) условия, без которых
договор не будет считаться заключенным, а также учесть возможные правовые риски, связанные с
неисполнением обязательств по такому договору, возникновением форс-мажорных обстоятельств.
Вы можете скачать договор поставки, образец которого приведен ниже. Гарантийный срок
использования Гарантийный срок использования Товара/Имущества (срок годности, хранения):
Определяется в договоре; Не определяется в договоре. Товар, который продавец обязан передать
покупателю, должен соответствовать требованиям, предусмотренным статьей 469 Гражданского
Кодекса, в момент передачи покупателю, если иной момент определения соответствия товара этим
требованиям не предусмотрен договором купли-продажи, и в пределах разумного срока должен
быть пригодным для целей... Договор поставки товара – частный случай договора поставки.
Согласно условиям договора поставщик – первая сторона, принимает обязательства по поставке
товаров, перечисленных в договоре, в обговоренный срок покупателю – второй стороне. Покупатель
обязуется принять данный товар и уплатить за него сумму, оговоренную контрактом. Договор
поставки товара содержит перечень товаров, его количество, цену, условия доставки, поставки и
приемки, штрафные санкции, взыскиваемые за неисполнение обязательств. ДОГОВОР ПОСТАВКИ
№ г. Н.Новгород ______________ 200__ г. ИП Гуселев И.Г.. именуемый в дальнейшем
«Поставщик», в лице директора, Гуселева Игоря Геннадьевича., действующего на основании
свидетельства, с одной стороны, и ______________________________., именуемый в дальнейшем
“Покупатель”, в лице _______________________________________________., действующего на
основании ___________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем.
Образец договора поставки товара рассматривает следующее взаимодействие между участниками:
продавец имеет обязательство доставить изделия покупателю. Последний должен принять и
оплатить заказ в установленные сроки. Контракт считается заключённым, если в нём чётко указаны:
перечень изделий, необходимый объём и стоимость, способ расчёта с поставщиком, условия
доставки-приёмки продукции, штрафные санкции, если таковые предусмотрены.